PROCESSO ADMINISTRATIVO N 05/2018 
CONTRATO N°_/2018 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
CONTRATADA ZPAROLT AUTO POSTO LTDA. 
OBJETO: Aquisição de combustíveis (ETANOL GASOLINA) destinados 
aos veículos da Câmara Municipal de Apucarana 
VALOR CONTRATUAL até R$ 26.925,00 (vinte e seis mil, novecentos e 
vinte e cinco reais) 
VIGNCtA exercício de 2018. 
FORMA DE PAGAMENTO: no dia 10 (dez) do mão subseqüente, 
mediante apresentação de Nota Fiscal/Fatura, e com referência ao mês 
de Dezembro, no domo dia do exercício. 

Apucarana, 18 de viajo de 2018. 

Câmara Municipal de Apucarana

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 05/2018 
CONTRATO N° /2018 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA 
CONTRATADA: ZAPAROLI AUTO POSTO LTDA. 
OBJETO: Aquisição de combustíveis (ETANOL GASOLINA) destinados 
aos veículos da Câmara Municipal de Apucarana 
VALOR CONTRATUAL: até R$ 26.925,00 (vinte e seis mil, novecentos e 
vinte e cinco reais) 
VIGÊNCIA: exercício de 2018. 
FORMA DE PAGAMENTO: no dia 10 (dez) do mês subseqüente, 
mediante apresentação de Nota Fiscal/Fatura, e com referência ao mês 
de Dezembro, no último dia do exercício. 

Apucarana, 18 de maio de 2018. 

Câmara Municipal de Apucarana

[...]

09h30m do dia 04 de junho 2018. INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: às 09h3 1 a do dia 04 de junho de 2018. LOCAL: Setor de licitaçoes 
localizada na Sede do Município, na Avenida Paraná, o' 03 Centro, Cândido de 
Abres - PR. CRITÉRIO: Menor preço por itera. PREÇO MAXIMO: RS 
73.889,63 (setenta e três mil e oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta e 
três centavos). RETIRADA DO EDITAL: de 16/05/2018604/06/2018 no site 
do Município www.candidodeabrcsr.pr.gov.br. INFORMAÇÓES 
COMPLEMENTARES: Diretamente na sede do Município de Cândido de 
Abrm situado na Avenida Paraná, o" 03- Centro - Cândido de Abreu - PR., ou

[...]

Encerrado a fase de habilitação, passou-se para o envelope n° 02 proposta de 

preços da empresa ECOPOSTO EIRELI EPP que foi lida na integra, sendo ofertado 04 (quatro) mil litros de 

gasolina comum no valor unitário de R$ 4,34 (quatro reais e trinta e quatro centavos) totalizando R$ 17.360,00 

(dezessete mil trezentos e sessenta reias) e 3.500 (três mil e quinhentos) litros de ETANOL comum no valor 

unitário R$ 2,84 (dois reis e oitenta e quatro reais) totalizando no valor de R$ 9.940,00 (nove mil, novecentos e 

quarenta reais) perfazendo o valor total global de R$ 27.300,00 (vinte e sete mil e trezentos reais). Dando 

seqüência abriu o envelope da empresa ZAPAROLI AUTO POSTO LTDA que foi lida na integra, sendo 

ofertados 4 (quatro) mil litros de gasolina comum no valor unitário de R$ 4,29 (quatro reais e vinte e nove 

centavos) totalizando R$ 17.160,00 (dezessete mil cento e sessenta reais) e 3.500 (três mil e quinhentos) litros 

de ETANOL comum no valor unitário R$ 2,79 (dois reis e setenta e nove centavos) totalizando no valor de R$ 

9.765,00 (nove mil, setecentos e sessenta e cinco reais) perfazendo o valor total global de R$ 26.925,00 (vinte e 

seis mil, novecentos e vinte e cinco reais), desta forma o Sr. Presidente declarou a empresa ZAPAROLI AUTO 

POSTO LTDA vencedora do certame por ter apresentado menor preço entre as concorrentes. Nada mais 

havendo a tratar, eu, NeidMaria Moresco Pagani, Membro da Co são, lavrei a presente Ata, a qual vai